
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(Минтранс Алтайского края)

П Р И К А З
« /£ _ »  0  2024 г. № / Щ

г. Барнаул

О введении временных 
ограничений движения
транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего 
пользования регионального или 
межмуниципального значения в 
весенний и летний периоды 2024 
года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Администрации Алтайского края от 23.05.2012 № 268 «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения Алтайского края» в целях 
обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности 
автомобильных дорог Алтайского края регионального или 
межмуниципального значения в период возникновения сезонных 
неблагоприятных природно-климатических условий приказываю:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам Алтайского края регионального или 
межмуниципального значения с 08.04.2024 по 07.05.2024 (далее - 
«временное ограничение движения в весенний период») согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что в указанный период для автотранспортных средств, 
перевозящих груз либо движущихся без груза вводится ограничение для 
движения с нагрузкой на любую ось более 6 тонн. Движение таких 
транспортных средств осуществляется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, регламентирующим движение тяжеловесных 
транспортных средств.

3. Уведомить пользователей автомобильными дорогами, что временное



2

ограничение движения в весенний период не распространяется: 
на международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
на перевозки пищевых продуктов, включая молочное сырье, зерновое 

сырье и продукты его переработки, картофель, любую продукцию 
овощеводства, кормов для животных и их составляющих: грубых, сочных, 
концентрированных, фуражного зерна, мелассы, животных, лекарственных 
препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо 
для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), 
смазочных масел и специальных жидкостей, семенного фонда, органических 
и минеральных удобрений, почты и почтовых грузов, твердых и жидких 
бытовых отходов (действие данного абзаца не распространяется на 
транспортные средства, перевозящие сборный груз, в котором любая его 
часть не входит в указанный перечень);

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на специализированную технику, используемую для осуществления 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования федерального, регионального или межмуниципального, 
местного значения, находящуюся в хозяйственном ведении соответствующих 
организаций;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно
эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении 
аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

на специализированную технику, выполняющую работы по 
строительству, реконструкции, ремонту, содержанию объектов жилищно- 
коммунального хозяйства, финансирование которых осуществляется за счет 
средств краевого бюджета;

на транспортные средства федеральных органов исполнительной 
власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

4. Ввести с 20.05.2024 по 31.08.2024 при значениях дневной 
температуры воздуха свыше 32°С по данным государственного учреждения 
«Алтайский краевой центр по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды» временное ограничение движения по автомобильным 
дорогам общего пользования регионального или межмуниципального 
значения Алтайского края с асфальтобетонным покрытием тяжеловесных 
транспортных средств, нагрузка на ось и (или) группу осей (тележку) 
которых превышает установленную Правилами движения тяжеловесного и 
(или) крупногабаритного транспортного средства, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2023 № 2060, 
допустимую нагрузку на ось и (или) группу осей (далее -  «временное 
ограничение движения в летний период»).

5. Уведомить пользователей автомобильными дорогами, что временное 
ограничение движения в летний период не распространяется:

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;



3

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 
стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций;

на транспортировку дорожно-эксплуатационной и дорожно
строительной техники и материалов, применяемых при проведении 
аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

6. Краевому государственному казенному учреждению «Управление 
автомобильных дорог Алтайского края» (Мотуз В.О.) обеспечить:

внесение в электронном виде сведений о вводимых ограничениях в 
геоинформационный модуль системы «Выдача специальных разрешений на 
движение тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
ФКУ «Росдормониторинг»;

установку в течение суток до введения временного ограничения 
движения в весенний период и демонтаж в течение суток после прекращения 
его действия на автомобильных дорогах общего пользования регионального 
или межмуниципального значения дорожных знаков, ограничивающих 
нагрузки на оси транспортного средства, и знаков дополнительной 
информации;

в период временного ограничения движения в летний период внесение 
в графу «Особые условия движения» согласований маршрутов движения по 
автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения тяжеловесного транспортного средства записи 
следующего содержания: «при введении временного ограничения движения 
в летний период движение разрешается в период с 22.00 до 10.00».

7. Рекомендовать органам местного самоуправления Алтайского края 
организовать проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих 
сохранность автомобильных дорог местного значения на территории 
Алтайского края в неблагоприятных природно-климатических условиях 
весеннего и летнего периода 2024 года, провести разъяснительную работу 
среди пользователей автомобильными дорогами об условиях ограничения 
движения, указанных в настоящем приказе.

8. Не позднее чем за 10 дней до начала введения временного 
ограничения движения информировать пользователей автомобильными 
дорогами о настоящем приказе путем размещения его в сети «Интернет» на 
сайтах Министерства транспорта Алтайского края, краевого 
государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог 
Алтайского края», а также сведений о причинах и сроках таких ограничений 
-  в средствах массовой информации.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.В. Воронов



4

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства 
транспорта Алтайского края
от Л Ж Л М - У  № №

Перечень
автомобильных дорог общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Алтайского края

№
п/п

Код
дороги

Наименование автомобильной 
дороги Район/Округ

Протяжен
ность

дороги
(км)

1 2 3 4 5

1 К-02 Павловск - Камень-на-Оби - граница 
Новосибирской области

Каменский,
Шелаболихинский,

Крутихинский,
Павловский

174,212

2 К-03
Змеиногорск - Рубцовск - Волчиха - 
Михайловское - Кулунда - Бурла - 
граница Новосибирской области

Бурлинский,
Волчихинский,
Егорьевский,

Рубцовский,Змеиногорски 
й, Ключевской, 
Кулундинский, 
Михайловский, 

Табунский, г. Славгород

452,670

3 К-04 Алтай - Кузбасс
Залесовский,

Первомайский,
Тальменский

137,048

4 К-05 Бийск - Мартынове - Ельцовка - 
граница Кемеровской области

Бийский, Целинный, 
Ельцовский 159,882

S К-06 Бийск - Белокуриха Смоленский 58,063
6 К-07 Алейск - Буканское Алейский, Мамонтовский 73,773

7 К-08
Крутиха - Панкрушиха - Хабары - 
Славгород - граница Республики 

Казахстан

Крутихинский, 
Панкрушихинский, 

Хабарский, Немецкий, 
г. Славгород

244,379

8 К-09 Поспелиха - Курья - Третьяково - 
граница Республики Казахстан

Змеиногорский,
Курьинский,

Поспелихинский,
Третьяковский

168,992

9 К-10
Катунское - Красный Яр - 

Алтайское - граница Республики 
Алтай Алтайский, Советский

114,728

10 К-11 Бийск - Карабинка - граница 
Республики Алтай Бийский, Солтонский 113,772

11 К-12
Быканов Мост - Солоновка - 

Солонешное - граница Республики 
Алтай

Смоленский,
Солонешенский

140,325



5

1 2 3 4 5

12 К-13 Алейск - Петропавловское - 
Смоленское

Быстроистокский, 
Петропавловский, 
Смоленский, Усть- 

Пристанский

233,442

13 К-14 Мартыново - Тогул - Залесово
Заринский, Залесовский, 

Кытмановский, 
Тогульский

161,200

14 К-15 Белоярск - Заринск Заринский, Первомайский 75,498

15 К-16 Волчиха - Родино - Благовещенка - 
Кулунда

Благовещенский, 
Волчихинский, 

Кулундинский, Родинский
186,817

16 К-18 Алейск - Чарышское Алейский, Усть- 
Калманский, Чарышский 172,700

17 К-19 Шипуново - Краснощеково - Курья
Краснощековский,

Курьинский,
Шипуновский

146,757

18 К-20 Поспелиха - Новичиха - Волчиха Волчихинский,
Новичихинский 137,244

19 К-21 Рубцовск - Угловское - 
Михайловское

Рубцовский,
Михайловский, Угловский 156,281

20 К-22
Юдиха - Тюменцево - Баево - 

Александровка - Верх-Суетка - 
Знаменка - Славгород

Тюменцевский, Баевский, 
Суетский, г. Славгород

253,686

21 К-23 Романово - Завьялово - Баево - 
Камень-на-Оби

Баевский, Завьяловский, 
Каменский, Романовский 164,591

22 К-24 Троицкое - Целинное Троицкий, Целинный 72,690

23 К-25 Ребриха - Шарчино - Корчино - 
Завьялово - Леньки - Благовещенка

Благовещенский,
Завьяловский,

Мамонтовский,
Ребрихинский,
Тюменцевский

195,003

24 К-26 а/д А-322 - Горняк - Староалейское Локтевский,
Третьяковский 75,556

25 К-27 Новокалманка - Огни - Михайловка 
- Антоньевка

Петропавловский, Усть- 
Калманский 51,912

26 К-28 Шарчино - Тюменцево - Рыбное Тюменцевский, Каменский 54,174
27 К-29 Алтайское - Ая - Бирюзовая Катунь Алтайский 57,734
28 К-30 Нижнекаменка - Старобелокуриха Алтайский 25,926

29 К-31 Леньки - Нижнечуманка - Верх- 
Чуманка - Плотава Баевский, Благовещенский 73,395

30 К-32 Луговое - Андроново - Баево Баевский, Тюменцевский 67,339

31 К-33 Верх-Суетка - Верх-Пайва - Верх- 
Чуманка Баевский, Суетский 42,259

32 К-34 Бийск - Усятское - Соусканиха - 
Верх-Кажа Бийский, Красногорский 79,115

33 К-35 Бийск - Соколово - Акутиха - 
Солдатово

Быстроистокский,
Зональный 82,037



6

1 2 3 4 5

34 K-36 Подъезд к санаторию «Рассветы над 
Бией» Бийский 8,333

3S K-37 Благовещенка - Нижняя Суетка Благовещенский, Суетский 60,058

36 K-38 Объездная дорога в обход 
р.п. Благовещенка Благовещенский, 9,625

37 K-39 Мельниковка - Александрова Суетский 19,000

38 K-40 Бурла - Новопесчаное - Устьянка - 
Подсосново - Нововознесенка

Бурлинский, г. Славгород, 
Немецкий 86,060

39 K-41 Бурла - Притыка - Орехово - 
Новоандреевка - а/д К-08 Бурлинский, г. Славгород 54,012

40 K-42 Утянка - Новоильинка - Богатское - 
Подсосново Немецкий, Хабарский 43,113

41 K-43 Подъезд к с. Быстрый Исток Быстроистокский 19,570

42 K-44 Быстрый Исток - Усть-Ануй - 
Ануйское

Быстроистокский,
Смоленский 43,867

43 K-45 Селиверстово - Грановка - 
Закладное - Тамбовский - Завьялово

Волчихинский,
Романовский 68,705

44 K-46 Подъезд к с. Волчиха Волчихинский, 4,822

45 K-47 Новоегорьевское - Титовка - 
Новичиха

Егорьевский,
Новичихинский 57,951

46 K-48 Новоегорьевское - Малая Шелковка 
- а/д К-21 Егорьевский 33,031

47 K-49 Подъезд к курорту "Лебяжье" Егорьевский 5,035

48 K-50 Родино - Степной Кучук - 
Камышенка - Завьялово Родинский, Завьяловский 64,260

49 K-51 Подъезд к ст. Гилевка Завьяловский 2,523
50 K-52 Тальменка - Залесово Залесовский, Тальменский 92,202

SI K-53 Повалиха - Первомайское - 
Журавлиха - Шатуново - а/д К-04

Залесовский,
Первомайский 74,246

52 K-54 Заринск - Смазнево - Голуха - 
цементный завод Заринский 51,578

53 K-55 Змеиногорск - Карамышево - 
Октябрьский - Саратовка - а/д К-03

Змеиногорский,
Рубцовский 64,992

54 K-56 Курья - Ивановка - Таловка - а/д К- 
03 Курьинский 43,470

55 K-57 а/д Р-256 - Зональное - а/д К-35 Зональный 19,298

56 K-58
Буланиха - ст. Буланиха - 

Боровлянка - Уткино - Клепиково - 
р. Обь Зональный, Троицкий

106,002

57 K-59 Калманка - Новороманово - Лебяжье Калманский 49,505

58 K-60 Камень-на-Оби - Буян - 
Заковряшино Каменский, Крутихинский 38,119

59 K-61 Ключи - Новополтава - Марковка - 
а/д К-07 Ключевский 58,745

60 K-62 Ключи - Петухи - Каип - Ащегуль - 
Назаровка - Михайловское

Ключевский,
Михайловский 97,390

61 K-63 Полковниково - Кытманово Косихинский, 63,925



7

1 2 3 4 5
Кытмановский

62 К-64 Подъезд к с. Косиха Косихинский 14,684
63 К-65 Быстрянка - Красногорское Красногорский 28,563

64 К-66 Усть-Калманка - Кабаново - 
Новобураново - Березовка

Краснощековский, Усть- 
Калманский 52,830

65 К-67 Березовка - Верх-Камышенка - а/ц 
К-18 Краснощековский 33,283

66 К-68 Харлово - Маралиха - 
Новошипуново - а/д К-18 Краснощековский 51,795

67 К-69 Кулунда - Кротовка Кулундинский 7,273
68 К-70 Курья - Колывань - Бутрышиха Курьинский 62,945

69 К-71 Кытманово - Порошино - 
Клюквенный - а/д  Р-256 Кытмановский, Троицкий 76,634

70 К-72 Горняк - граница Республики 
Казахстан Локтевский 3,808

71 К-73 Буканское - Комсомольский Мамонтовский 23,015

72 К-74 Тюменцево - Вылково - Гришенское Мамонтовский,
Тюменцевский 41,370

73 К-75 Подъезд к с. Мамонтово Мамонтовский 3,775

74 К-76 Малиновое Озеро - граница 
Республики Казахстан Михайловский 26,050

75 К-77 Новичиха - Поломошное - Лобаниха 
- Клепечиха Новичихинский 42,327

76 К-78 Мамонтово - Солоновка - а/д А-322 Новичихинский 40,414

77 К~79 Павловск - Колыванское - Ракиты - 
Топчиха

Павловский,
Топчихинский 67,984

78 К-80 Подъезд к ст. Панкрушиха Панкрушихинский 4,000

79 К-81 Фирсово - Бобровка - Рассказиха - 
Нижняя Петровка - Чаузово Первомайский 88,326

80 К-82 Казачий - Повалиха - санаторий 
«Обские плесы» Первомайский 15,370

81 К-83 Объездная дорога в обход г. 
Барнаула Первомайский 7,121

82 К-84 Барнаул - АНИИЗиС Первомайский 8,628

83 К-85 Петропавловское - Камышенка - а/д 
К-12 Петропавловский 33,107

84 К-86 Алексеевка - Березовка - 
Солонешное

Петропавловский,
Солонешенский 62,916

85 К-87 Поспеяиха - Красноярское - Бобково 
- Рубцовск

Рубцовский,
Поспелихинский 72,788

86 К-88 Подъезд к ст. Ребриха Ребрихинский 6,000

87 К-89 Знаменка - Хабары - Коротояк - 
Смирновский г. Славгород, Хабарский 79,745

88 К-90 Славгород - Яровое г. Славгород 7,273

89 К-91 Чарышское - Малый Бащелак - 
Большой Бащелак - Тальменка -

Солонешенский,
Чарышский 72,950



8

1 2 3 4 5
Солонешное

90 К-92 Карабинка - Солтон - Макарьевка Солтонский 41,244

91 К-93 Мартовка - Свердловское - пос. им. 
Владимира Ильича - а/д К-22 Суетский, Хабарский 33,900

92 К-94 Топчиха - Чистюнька - д/д К-13 Топчихинский, Усть- 
Пристанский 50,261

93 К-95 Вознесенский - Березовка - 
Макарово - Ивановка - д/д К-02

Тюменцевский,
Шелаболихинский 47,013

94 К-96 Чарышскос - Красноярка - а/д К-13 Усть-Калманский, Усть- 
Пристанский 23,503

95 К-97 У сть-Калманка - Восточный - 
Краснодарское

Усть-Калманский, Усть- 
Пристанский 40,710

96 К-98 Подъезд к с. Усть-Чарышская 
Пристань У сть-Пристанский 2,068

97 К-99 Подъезд к с. Шелаболиха Шелаболихинский 2,100
98 н-1101 ст. Овечкино - Завьялове Завьяловский 32,425
99 н-1301 Голуха - Тягун - Аламбай Заринский 43,799
100 н-1302 Подъезд к ст. Батунной Заринский 7,038
101 н-1303 Подъезд к ст. Шпагино Заринский 9,052
102 н-1501 Шубенка - Старая Чемровка Бийский, Зональный 8,684
103 н-2401 Подъезд к с. Усть-Таловка Курьинский 5,970

104 н-4201 а/д К -10 - Половинка - Шульгин 
Лог - Платово Советский 47,250

105 н-4202 Красный Яр - Шульгинка - 
Заречный Советский 17,402

106 н-4401 Акатьево - Сузоп - Новотроицк Солтонский 25,338
107 н-4701 а/д Р-256 - Курочкино - Ларичиха Тальменский 36,800

108 н-5301 Круглое - Лаптев лог - Топольное - 
граница Республики Казахстан Угловский 60,531

109 н-5602 Подъезд к с. Хабары Хабарский 3,173

110 н-0201 Мостовой переход ч/з р. Катунь у с. 
Ая Алтайский 0,964

111 н-0101 Алейск - Кировское - 
Новоникольский - Дубровский Алейский 49,150

112 н-0109 Подъезд к пос. Солнечному Алейский 2,992
113 н-0110 Подъезд к с. Заветы Ильича Алейский 4,150
114 н-0111 Подъезд к с. Урюпино Алейский 3,020
115 н-0114 Подъезд к с. Кабаково Алейский 6,500
116 н-0118 Подъезд к пос. Совхозному Алейский 0,786
117 н-0119 Подъезд к пос. Александровскому Алейский 7,400
118 н-0125 Подъезд к пос. Октябрьскому Алейский 3,040
119 н-0205 Подъезд к с. Нижнекаменка Алтайский 3,000

120 н-0207 с. Нижнекаянча - Игорная зона 
"Сибирская монета" Алтайский 8,121

121 н-0403 Первомайское - Заря Бийский 9,650
122 н-0406 Малоенисейское - Заозерный Бийский 9,695



9

1 2 3 4 5
123 н-0409 Подъезд к с. Первомайскому Бийский 1,915
124 н-0412 Подъезд к пос. Полеводка Бийский 1,000
125 н-0413 Подъезд к пос. Боровому Бийский 2,500
126 н-0415 Подъезд к с. Енисейскому Бийский 4,000
127 н-0505 Подъезд к р.п. Благовещенка Благовещенский 2,800
128 н-0508 Подъезд к с. Шимолино Благовещенский 1,000
129 н-0607 Подъезд к с. Асямовка Бурлинский 5,000
130 н-0703 Подъезд к пос. Приобскому Быстроистокский 2,500
131 н-0803 Подъезд к с. Бор-Форпост Волчихинский 0,807
132 н-0805 Подъезд к с. Пятков Лог Волчихинский 15,720
133 н-0903 Лебяжье - Перешеечный Егорьевский 2,544
134 н-0904 Подъезд к с. Новоегорьевскому Егорьевский 0,833

135 н-0910 Подъезд к КГБУ Детский лагерь 
отдыха «Юность» Егорьевский 3,181

136 н-1001 Ельцовка - Новокаменка - Бедреп Ельцовский 23,500

137 н-1103 а/д К-23 - Глубокое - 
Новокуликовский Завьяловский 16,770

138 н-1106 Подъезд к пос. Соболи Завьяловский 4,800

139 н-1107 Подъезд к железнодорожному 
тупику Завьяловский 6,600

140 н-1108 Подъезд к пос. Краснодубровскому Завьяловский 3,460
141 н-1109 Подъезд к пос. Тумановскому Завьяловский 2,200
142 н-1110 Подъезд к с. Светлому Завьяловский 1,870
143 н-1111 Подъезд к с. Овечкино Завьяловский 1,100
144 н-1112 Подъезд к с. Гилев ка Завьяловский 2,000
145 н-1114 Подъезд к с. Гонохово Завьяловский 2,500
146 н-1115 Подъезд к АБЗ** Завьяловский 1,700
147 н-1207 Подъезд к с. Залесово Залесовский 1,000
148 н-1208 Подъезд к с. Думчево Залесовский 1,070
149 н-1210 Подъезд к с. Заплывино Залесовский 6,171
150 н-1314 Подъезд к с. Новокопылово Заринский 4,100
151 н-1319 Подъезд к с. Комарскому Заринский 1,900
152 н-1324 Подъезд к карьеру Заринский 3,000
153 н-1401 Змеиногорск - Барановка - Лазурка Змеиногорский 29,000
154 н-1402 Змеиногорск - Черепановский Змеиногорский 8,000
155 н-1410 Подъезд к пос. Беспаловскому Змеиногорский 1,100
156 н-1502 д/д Р-256 - Плешково Зональный 12,311
157 н-1504 Зональное - Новая Михайловка Зональный 4,750
158 н-1505 Мирный - Новая Чемровка Зональный 4,100
159 н-1507 Подъезд к с. Буланиха Зональный 0,550
160 н-1508 Подъезд к пос. Парижская Коммуна Зональный 1,005
161 н-1510 Подъезд к пос. Восход Зональный 1,150
162 н-1513 Подъезд к пос. Сафоновка Зональный 2,750
163 н-1514 Подъезд к пос. Новый Быт Зональный 1,301



10

1 2 3 4 5
164 н-1515 Подъезд к с. Савиново Зональный 1,000
16S н-1601 Калманка - Усть-Алейка Калманский 8,059

166 н-1603 ст. Калманка - Черемное (в границах 
района) Калманский 13,470

167 н-1605 Шиловский - Алтай - Александровка Калманский 13,843
168 н-1608 Подъезд к с. Шилово Калманский 0,829
169 н-1610 Подъезд к с. Калистратиха Калманский 2,039
170 н—1611 Подъезд к с. Панфилово Калманский 3,412
171 н-1612 Подъезд к пос. Новому Калманский 2,063
172 н-1613 Подъезд к с. Зимари Калманский 2,342
173 н-1615 Подъезд к с. Шадрино Калманский 1,300

174 н-1704 Самарский - Рыбное - Гонохово - 
Обское Каменский 32,001

175 н-1708 Подъезд к пос. Калиновка Каменский 6,779
176 н-1709 Подъезд к с. Плотниково Каменский 3,770
177 н-1710 Подъезд к с. Аллак Каменский 10,544
178 н-1712 а/д К-23 - Тамбовский Каменский 8,188
179 н-1713 Подъезд к пос. Мыски Каменский 6,471
180 н-1714 Подъезд к телецентру Каменский 3,967
181 н-1804 Подъезд к с. Ключи Ключевский 2,000
182 н-1909 Баюново - Мал ахово Косихинский 9,656
183 н-1912 Подъезд к пос. Лотовому Косихинский 1,500
184 н-1914 Подъезд к с. Налобиха Косихинский 2,400
185 н-1916 Подъезд к пос. Украинскому Косихинский 1,300
186 н-1917 Подъезд к пос. Восход Косихинский 1,100

187 н~2001 Красногорское - Новозыково - Усть- 
Иша Красногорский 46,000

188 н-2010 Подъезд к с. Лебяжье Красногорский 12,000
189 н-2108 Подъезд к с. Карпово Второе Краснощековский 1,000
190 н-2206 Подъезд к с. Боровому Крутихинский 2,650
191 н-2309 Подъезд к с. Кулунда Кулундинский 1,000
192 н-2313 Подъезд к пос. Мирабилит Кулундинекий 1,000
193 н-2318 Подъезд к с. Сергеевка Кулундинский 1,500
194 н-2319 Подъезд к пос. Победа Кулундинский 1,200
195 н-2404 Подъезд к с. Кузнецово Курьинский 15,925
196 н-2405 Подъезд к пос. Новознаменка Курьинский 2,900
197 н-2409 Подъезд к пос. Каменка Курьинский 4,220
198 н-2609 Подъезд к пос. Советский Путь Локтевский 2,814
199 н-2610 Подъезд к с. Николаевка Локтевский 1,500
200 н-2612 Подъезд к с. Георгиевка Локтевский 0,800
201 н-2614 Подъезд к пос. Междуречье Локтевский 2,100
202 н-2706 Подъезд к с. Гришенскому Мамонтовский 0,443
203 н-2708 Подъезд к ст. Корчино Мамонтовский 0,820
204 н~2709 Подъезд к пос. Первомайскому Мамонтовский 4,043



11

1 2 3 4 5
205 н-2711 Подъезд к с. Малые Бутырки Мамонтовский 2,000

206 н-2901 Гришковка - Николаевка - Камыши - 
Подсосново Немецкий 33,974

207 н-2902 Полевое - Протасово Немецкий 10,000
208 н-2903 Подъезд к с. Шумановка Немецкий 5,000
209 н-2905 Подъезд к с. Редкая Дубрава Немецкий 1,700
210 н-2908 Подъезд к с. Дегтярка Немецкий 8,000
211 н-3004 Подъезд к с. Лобаниха Новичихинский 1,960

212 н-3104 Урожайный - Стуково - Новые Зори 
- Шахи Павловский 32,829

213 н-3108 Новые Зори - Власиха (в границах 
района) Павловский 3,000

214 н~3109 Подъезд к с. Боровиково Павловский 10,000
215 н-3306 Подъезд к с. Старокрайчиково Первомайский 2,430
216 н-3307 Подъезд к с. Акулово Первомайский 1,645
217 н-3312 Подъезд к ст. Повалиха Первомайский 2,600
218 н-3313 Подъезд к пос. Ильича Первомайский 14,725
219 н-3314 Подъезд к с. Сорочий Лог Первомайский 2,000
220 н-3315 Подъезд к ст. Бешенцево Первомайский 7,000
221 н-3316 Подъезд к пос. Правда Первомайский 10,500
222 н-3317 Подъезд к с. Солнечному Первомайский 0,300
223 н-3318 Подъезд к пос. Дорожник Первомайский 0,500
224 н-3319 Подъезд к с. Санниково Первомайский 5,770
225 н-3323 Научный Городок - Березовка Первомайский 9,463
226 н-3328 Подъезд к с. Пурысево Первомайский 1,240
227 н-3329 Подъезд к питомнику Первомайский 1,093

228 н-3501 Вавилонский - 12 лет Октября - 
Степнобугринский Поспелихинский 54,000

229 н-3503 Подъезд к пос. Котляровка Поспелихинский 4,000
230 н-3505 Подъезд к пос. Хлебороб Поспел ихинский 2,000
231 н-3507 Подъезд к хлебоприемному пункту Поспелихинский 3,000

232 н-3508 Подъезд к опытно
производственному хозяйству Поспелихинский 2,000

233 н-3511 Подъезд к с. Калмыцкие Мысы Поспелихинский 14,000
234 н-3512 Подъезд к пос. Поспелихинскому Поспелихинский 1,700
235 н-3518 Поспелиха - Факел Социализма Поспелихинский 3,064
236 н-3706 Подъезд к с. Родино Родинский 12,270
237 н-3801 Романово - Гуселетово - Бурановка Романовский 32,480

238 н-3904 Назаровка - Дальний - 
Нововознесенка Рубцовский 14,000

239 н-3907 Большая Шелковка - Вторые 
Коростели Рубцовский 4,610

240 н-3909 Подъезд к пос. Новороссийскому Рубцовский 1,000
241 н-3910 Подъезд к пос. Мичуринскому Рубцовский 1,000
242 н-3911 Подъезд к пос. Зеленая Дубрава Рубцовский 1,000



12

1 2 3 4 5
243 н-3912 Подъезд к пос. Колос Рубцовский 1,000
244 н-3915 Подъезд к с. Ракиты Рубцовский 2,600
24S н-3918 Подъезд к пос. Березовка Рубцовский 7,000
246 н-3919 Подъезд к с. Новосклюиха Рубцовский 7,000
247 н-3923 Подъезд к с. Безрукавка Рубцовский 1,500
248 н-3924 Подъезд к с. Бобково Рубцовский 1,500
249 н-3925 Подъезд к с. Катково Рубцовский 1,500
250 н-3927 Подъезд к с. Захарово Рубцовский 1,008
251 н-3929 Подъезд к пос. Калиновка Рубцовский 1,071
252 н-4004 Подъезд к пос. Пригородному г. Славгород 2,000
253 н-4101 Смоленское - Линевский - Песчаное Смоленский 16,600

254 н-4102 Смоленское - Первомайское - 
Ленинское Смоленский 14,600

255 н-4115 Новотырышкино-Белокуриха Смоленский 9,500
256 н-4116 Белокуриха-Черновая Смоленский 1,600

257 н-4117 Подъезд к объектам ТРК "Конный 
двор” Смоленский 0,518

258 н-4118 г. Белокуриха - курортный 
субкластер "Белокуриха 2" Смоленский 7,709

259 н-4207 Подъезд к АБЗ Советский 1,500
260 н-4209 Подъезд к пос. Лебединому Советский 3,000

261 н-4211 Объездная дорога в обход с. 
Шульгин Лог Советский 3,700

262 н-4407 Подъезд к с. Нижняя Ненинка Солтонекий 4,200
263 н-4506 Подъезд к пос. Украинский Суетский 1,062

264 н-4601 Табуны - Сереброполь - Лебедино - 
Елизаветград Табунский 54,630

265 н-4603 Табуны - Канна - Большеромановка 
- граница Славгородского района Табунекий 37,610

266 н-4610 Подъезд к с. Алтайскому Табунский 0,844
267 н-4702 Тальменка - Анисимово - Загайново Тальменский 37,000
268 н-4709 Подъезд к с. Озерки Тальменский 1,780
269 н-4710 Подъезд к ст. Озерки Тальменский 2,040
270 н-4712 Подъезд к с. Новоперуново Тальменский 2,500
271 н-4715 Подъезд к с. Зайцево Тальменский 1,180

272 н-4716 Подъезд к свиноводческому 
комплексу Тальменский 4,029

273 н~4920

Подъезд к свинокомплексу на 630 
свиноматок с законченным 
производственным циклом, 

расположенный в с. Фунтики Топчихинский

0,300

274 н-5011 Подъезд к ст. Третьяково Третьяковский 1,700
275 н-5114 Подъезд к пос. Октябрьскому Троицкий 3,000
276 н-5209 Подъезд к с. Ключи Тюменцевский 1,128
277 н-5211 Подъезд к с. Мезенцево Тюменцевский 0,709



13

1 2 3 4 5
278 н-5308 Подъезд к с. Куйбышево Угловский 0,799
279 н-5310 Подъезд к с. Бор-Кособулат Угловский 1,095
280 н-5311 Подъезд к пос. Тополинский Лесхоз Угловский 3,745
281 н-5312 Подъезд к с. Борисовка Угловский 0,735
282 н-5405 Подъезд к с. Усть-Калманка У сть-Калманский 1,500
283 н-5509 Подъезд к с. Нижнеозерному У сть-Пристанский 3,000
284 н-5510 Подъезд к пос. Коловый Мыс Усть-Пристанский 0,784

285 н-5617 а/д К-08 - а/д К-89 (с подъездом к 
ЦРБ) Хабарский 1,798

286 н-5618 Подъезд к животноводческому 
комплексу на 1200 голов КРС Хабарский 0,547

287 н-5619 Подъезд к пос. Богатское Хабарский 1,003
288 н-5620 Подъезд к пос. Новополтава Хабарский 1,185
289 н-5712 Подъезд к с. Еланда Целинный 5,335
290 н-5715 Подъезд к с. Целинное Целинный 1,734
291 н-5806 Подъезд к пос. Маяк Чарышский 2,500
292 н-5807 Подъезд к с. Алексеевка Чарышский 2,000
293 н-5907 Подъезд к с. Кучук Шелаболихинский 3,000
294 н-6010 Тугозвоново - Ельцовка - Озерки Шипуновский 34,000
295 н-2320 Подъезд к с. Кротовка Куяундинский 1,357
296 н-2210 Подъезд к п. Большой Лог Крутихинский 0,442

297 н-3331

Обводной канал с мостовым 
переходом на спортивной базе 

КГБУ «Спортивная школа 
олимпийского резерва по гребле на 

байдарках и каноэ имени 
Константина Костенко» Первомайский

0,183

298 н-4718 Подъездная автомобильная дорога к 
подстанции 1150 кВ «Алтай» Тальменский 7,153

8488,212


